Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

7. Hochschulführung, Verwaltung und Ämter

<u>urn:nbn:de:bsz:31-227522</u>

C. Personalverzeichnis und Adreßbuch

7. Hochschulführung, Verwaltung und Aemter

Rektor

Prof. Dr.-Ing. Weigel, Gaudozentenführer

Prorektor

Proj. Dr. Schmidt

Dekane und Abteilungsleiter

Fakultät für Naturwissenschaften: Prof. Dr. U1!ch m.d. W.d. G.b.

Abteilung für Mathematik und Physik: Prof. Dr.-Ing. Dr. Haenzel (Stellv. Prof. Dr. Haack)

Abteilung für Chemie: Prof. Dr. Scholder z.Z. im Felde (Stelly. Prof. Dr. Ulich)

Abteilung für nichtnaturwissenschaftl. Ergänzungsfächer: Prof. Dr. Unruh m. d. W. d. G. b.

Fakultät für Bauwesen: Prof. Dr.-lng. Raab (Stelly. Prof. Müller)

Abteilung für Architektur: Prof. Müller (Stellv. Prof. v. Teuffel)

Abteilung für Bauingenieurwesen: Prof. Dr.-Ing. Raab (Stelly. Prof. Schaffhauser)

Fakultät für Maschinenwesen: Prof. Kluge (Stelly, Prof. Dr.-Ing. Richter)

Abteilung für Maschinenbau: Prof. Kluge (Stelly, Prof. Dr.-Ing. Overlach)

Abteilung für Elektrotechnik: Prof. Dr.-Ing. Richter (Stellv. Prof. Dr. Backhaus)

Senat

Den Senat bilden Rektor, Prorektor, die Dekane und die

Senatoren .

Prof. Dr. Bühl als Dozentenführer
Direktor Dr.-Ing. Nestle als Vertreter des NSD-Dozentenbundes
Direktor Twele als Vertreter der Dozentenschaft
Cand. arch. Jörger als Studentenführer,
Prof. Kraemer als Leiter des Außeninstituts

n

it

ft

Dozentenschaft

Leiter: Prof. Dr. Bühl

NSD-Dozentenbund

Örtlicher Dozentenführer: Prof. Dr. Bühl Stellvertreter: Dozent Dr. Volkmann z.Z. im Felde Stellenleiter für Nachwuchsförderung: Prof. Dr. Overlach Referent für die Presse: Prof. Dr.-Ing. Fritz

Studentenschaft

Studentenführer: Jörger, Paul, cand. arch.

NSD-Studentenbund

Standortführer: Jörger, Paul, cand. arch.

Kameradschaften: 1. Albert Leo Schlageter Parkstr. 25
2. Carl Benz
3. Egerland Parkstr. 1

3. Egerland
4. Flandern
5. Rote Erde
6. Oberrhein
7. Scharnhorst
Arrival Parksit. 1
Zirkel 19 a
Karl Wilhelmstr. 4
Nowackanlage 4
Horst Wesselring 7

NS-Bund Deutscher Technik

Die Verbindung zum NSBDT unterhält Dozent Dr.-Ing. Knoll

Rechtsrat

Weiß, Walter, Erster Staatsanwalt — Oberlandesgericht — Präsidialstelle — Herrenstr. 1 — z. Z. im Felde (Stellyertreter: Montfort, Rudolf, Erster Staatsanwalt)

Generalbaubeauftragter der Hochschule

Müller, Heinrich, o. Professor

Ausschuß für die selbsttätige Fernsprechanlage

Vorsitzer: Prof. Dr. Backhaus

Studienberatung

In den Fakultäten: Die Dekane und Abteilungsleiter

Beratungsstelle für Honorarnachlaß und Stipendien

Leiter: Prof. Dr.-Ing. Dr. Haenzel

Praktikantenamt

(Beratung der Studierenden über die praktische Ausbildung)

Prof. von Teuffel für Architekten

Prof. Dr.-Ing. Fritz für Bauingenieure i. V. Dr.-Ing. Moldenhauer

Prof. N.N. für Maschineningenieure i. V. Dipl.-Ing. Nahrgang

Prof. Dr. Richter für Elektroingenieure

Studentenwerk Karlsruhe

Leiter: Kaiser, Dr. rer. pol. Hans - Horst Wesselring 7

Hochschulverwaltung (Kasse und Sekretariat)

Verwaltungsdirektor: Debold, Franz-Hochschuloberinspektor: Kunze, Karl Hochschulinspektor: Furrer, Walter Regierungsobersekretär: Bossert, Josef " Hauk, Wilhelm

Oberwerkführer: Mosbach, Emit

Oberpedelli Albrecht, Karl, Betriebsassistent

Sekretariat und Kasse sind geöffnet täglich von 9-12 Uhr.

Prüfungswesen

Link, Rudolf, Hochschulinspektor

Außeninstitut

Leiter: Prof. Kraemer

Abteilungsleiter: Ferienkurse: Prof. Dr. Haack

Hochschulabendkurse: Prof. Dr. Quade

Geschäftsführer: Baur, Freia

Rat des Außeninstitutes:

Vertreter der Dozentenschaft und NSDAP .: Dr. Volkmann

Vertreter der Studentenschaft und des NSDStB.: Jörger

Vertreter der Beamtenschaft: E. Link Vertreter der NSBO.: F. Herdeg

Vertreter der Fakultät für Naturwissenschaften: Prof. Dr. Scholder

Vertreter der Fakultät für Bauwesen: Prof. Dr. Raab

Vertreter der Fakultät für Maschinenwesen: Prof. Dr. Overlach

Vertreter der Akademischen Auslandsstelle: Prof. Schaffhauser

28

Presseamt

Leiter: Prof. Dr.-Ing. Fritz

Akademische Auslandsstelle

Vorsitzer: Prof. Schaffhauser Stellvertreter: Prof. Dr. Fricke Geschäftsführerin: N.N.

Karlsruhe Hochschulvereinigung

Vorsitzender: Vielmetter, Dr.-Ing. E.h., Dr. rer. pol. Joh. P., Berlin Schatzmeister: Betz, Dr. h. c. Richard, Karlsruhe

Gemeinschaft ehemaliger Angehöriger der Techn. Hoschschule Karlsruhe

Vorsitzender des Kuratoriums: Der Rektor Geschäftsführerin: N.N.